ATA DA REUNIÃO DA 7ª COORDENADORIA DA ASSOCIAÇÃO DOS
MAGISTRADOS CATARINENSES

JULHO DE 2019

Aos dois dias do mês de agosto de 2019, às 19h30min, no Hotel Solaris, na
cidade de São Miguel do Oeste, reuniu-se a 7ª Coordenadoria Regional da
AMC, com a presença dos associados Rodrigo Pereira Antunes, Marcio Luiz
Cristofoli, Daniel Victor Gonçalves Emendörfer, Aline Mendes de Godoy, Felipe
Nóbrega Silva e Janaína Alexandre Linsmeyer Berbigier. Em seguida foram
repassadas as informações pertinentes, conforme pauta sugerida pela
Presidência da AMC, e debatidos temas de interesse da Magistratura. 1) Sobre
a ocupação da Sede Balneária da AMC, os presentes discutiram e formularam
a seguinte proposta: Estudar a viabilidade de permitir a estadia, em períodos
de baixa temporada ou de lotação incompleta, de familiares de associados,
servidores do Tribunal de Justiça e terceiros, desde que autorizados por ao
menos um associado. A remuneração pela estadia e cobertura de eventuais
danos deverá ser realizada sempre por desconto em folha de pagamento, seja
do servidor, seja do próprio associado, no caso de familiares ou terceiros. 2)
Reforçou-se o convite para que os associados se inscrevam no Congresso
Estadual de Magistrados, a se realizar em setembro de 2019. Na sequência,
seguiu-se o tradicional jantar de confraternização. E, para constar, eu, Felipe
Nóbrega Silva, lavrei a presente ata.